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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for skatteprovenuet vedr. aktieindkomstbeskatning i 2019-2023? 

Provenuet bedes opdelt på hhv. aktieindkomst vedr. 1) unoterede aktier og 2) noterede 

aktier. Ministeren bedes redegøre for det samlede provenu samt skattebetalinger fordelt 

på deciler, og for den 10. decil bedes skattebetalingerne desuden opgjort på percentiler 

fordelt på hhv. 1) unoterede aktier og 2) noterede aktier. For den 100. percentil ønskes 

fordelingen opgjort i promiller. 

 

Svar 

Dette er en berigtigelse af svaret på SAU alm. del – spm. 658 (folketingsåret 2023-2024). I 

den besvarelse af spørgsmålet, der blev sendt til Skatteudvalget den 20. september 2024, 

er det samlede skatteprovenu for aktieindkomstbeskatning for årene 2019-2020 ikke op-

gjort korrekt.  

 

I svaret på SAU alm. del – spm. 658 er det samlede umiddelbare skatteprovenu fra be-

skatning af aktieindkomst for hele befolkningen opgjort til 61,9 mia. kr. (2024-niveau). I 

det berigtigede svar er det tilsvarende skatteprovenu fra beskatning af aktieindkomst op-

gjort til 60,6 mia. kr. (2024-niveau), jf. tabel 1 nedenfor.  

 

Berigtigelsen af svaret på SAU alm. del – spm. 658 følger nedenfor.  

 

Med gældende regler beskattes aktieindkomst med 27 pct. op til en progressionsgrænse på 

61.000 kr. (2024-niveau) og derefter med 42 pct. Progressionsgrænsen er det dobbelte for 

sambeskattede personer under ét, dvs. 122.000 kr. (2024-niveau). 

 

Af tabel 1 fremgår fordelingen af det umiddelbare skatteprovenu fra beskatning af aktie-

indkomst fra noterede og unoterede aktier på indkomstdeciler, indkomstpercentiler og 

indkomstpromiller for perioden 2019 til 2020. Det bemærkes, at Skatteministeriet endnu 

ikke har datamæssigt grundlag for at fordele provenuet fra aktieindkomstbeskatningen på 

indkomstdeciler mv. for årene 2021-2023. 

 

Det fremgår blandt andet, at provenuet fra beskatning af aktieindkomst i perioden 2019 

til 2020 udgjorde samlet ca. 60,6 mia. kr. (2024-niveau), hvoraf ca. 18 mia. kr. (2024-ni-

veau) vedrører noterede aktier, mens ca. 42,6 mia. kr. (2024-niveau) vedrører unoterede 

aktier. Det fremgår yderligere, at ca. 53,5 mia. kr. (2024-niveau) af provenuet blev betalt 

af personer i 10. indkomstdecil, svarende til ca. 90 pct. af det samlede provenu fra beskat-

ning af aktieindkomst. 
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Tabel 1. Samlet skatteprovenu for aktieindkomstbeskatning i perioden 2019-2020, fordelt på ind-

komstdeciler, indkomstpercentiler og indkomstpromiller, mia. kr. (2024-niveau) 
 

 
 Indkomstdeciler  Samlet  Fra noterede aktier  Fra unoterede aktier  

1. Decil 0,1t 0,1 0,0 

2. Decil  0,2 0,2 0,0 

3. Decil 0,2 0,2 0,0 

4. Decil 0,4 0,3 0,1 

5. Decil 0,5 0,4 0,1 

6. Decil 0,7 0,5 0,2 

7. Decil 0,9 0,6 0,3 

8. Decil 1,4 0,8 0,6 

9. Decil 2,6 1,3 1,3 

10. Decil 53,5 13,6 40,0 

Hele befolkningen  60,6 18,0 42,6 

91. Percentil 0,4 0,2 0,2 

92. Percentil 0,5 0,2 0,2 

93. Percentil 0,5 0,2 0,3 

94. Percentil 0,6 0,3 0,3 

95. Percentil 0,8 0,3 0,4 

96. Percentil 0,9 0,4 0,6 

97. Percentil 1,2 0,5 0,7 

98. Percentil 1,8 0,7 1,1 

99. Percentil 3,5 1,2 2,3 

100. Percentil 43,2 9,5 33,7 

I alt 10. Decil  53,5 13,6 40 

991. promille 0,6 0,2 0,4 

992. promille 0,7 0,2 0,5 

993. promille 0,8 0,2 0,6 

994. promille 0,9 0,2 0,6 

995. promille 1,1 0,3 0,8 

996. promille 1,4 0,3 1,1 

997. promille 1,9 0,5 1,5 

998. promille 2,8 0,6 2,2 

999. promille 4,6 1,0 3,6 

1000. promille 28,4 5,9 22,5 

I alt 100. Percentil 43,2 9,5 33,7 
 

 

 
 
Anm. Provenuet for aktieindkomstbeskatning er afrundet til nærmeste 100 mio. kr. Summering af tal afviger fra totalen på 
grund af afrunding. Indkomstdeciler, -percentiler og -promiller er opgjort på baggrund af den familieækvivalerede disponible 
indkomst, herunder også andre elementer end aktieindkomst, hvor der er taget højde for stordriftsfordele.  
Kilde: Lovmodelberegninger på baggrund af en 33,3 pct. stikprøve af befolkningen i 2019 og 2020 opgjort i 2024-niveau 
med forudsætningerne i Økonomisk Redegørelse (August 2024). 
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